
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  31 мая 2024 г.  №  1876 

 

 

 
 

 

  

 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 23, 

главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской 

области от 27.06.2022 № 438 «О региональной программе газификации 

жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций 

Ленинградской области на 2022-2031 годы и признании утратившим силу 

постановления Правительства Ленинградской области от 24 декабря 2021 года 

№ 864», приказом Росреестра от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении 

требований к графическому описанию местоположения границ публичного 

сервитута, точности определения координат характерных точек границ 

публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего 

указанные сведения», приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0150                                  

«Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении 

публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости 

установления публиного сервитута», Программой развития газоснабжения и 

газификации Ленинградской области на период 2021-2025 годы и на 

основании ходатайства от 19.03.2024 акционерного общества с ограниченной 

«Газпром Газораспределение Ленинградская область» (сокращенное 

наименование – АО «Газпром Газораспределение Ленинградская область»), 

местонахождение: 188507 Ленинградская область, Ломоносовский район, 

Аннинское городское поселение, гп. Новоселье, наб. Реки Кикенки, зд. 3, 

ОГРН 1024702184715, ИНН 4700000109, об установлении публичного 

сервитута для обеспечения строительства, реконструкции, эксплуатации, 

 Об установлении  

публичного сервитута  

на земли и земельные участки  

в Ретюнском сельском поселении                                           

и Володарском сельском поселении  

 



капитального ремонта линейного объекта системы газоснабжения 

«Газопровод межпоселковый высокого давления II категории от дер. Ретюнь 

до пос. Володарское», администрация Лужского муниципального района                              

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить публичный сервитут общей площадью 33817 кв.м в 

отношении следующих земель и земельных участков: 

– на часть земельного участка с кадастровым номером 

47:29:0793001:400, расположенного по адресу: Ленинградская область, 

Лужский район, Володарское сельское поселение; 

– на часть земельного участка с кадастровым номером 

47:29:0793001:225, расположенного по адресу: Ленинградская область, 

Лужский район, Володарское сельское поселение, АОЗТ им. Володарского, 

рабочий участок № 23, вблизи д. Новоселье; 

– на часть земельного участка с кадастровым номером 

47:29:0793001:229, расположенного по адресу: Ленинградская область, 

Лужский район, Володарское сельское поселение, АОЗТ им. Володарского, 

рабочий участок № 27, вблизи д. Новоселье; 

– на часть земельного участка с кадастровым номером 

47:29:0793001:226, расположенного по адресу: Ленинградская область, 

Лужский район, Володарское сельское поселение, АОЗТ им. Володарского, 

рабочий участок № 27, вблизи д. Новоселье; 

– на часть земельного участка с кадастровым номером 

47:29:0793001:263, расположенного по адресу: Ленинградская область, 

Лужский муниципальный район, Володарское сельское поселение,                                     

АОЗТ им. Володарского, вблизи пос. Володарское, рабочий участок № 54; 

– на часть земельного участка с кадастровым номером 

47:29:0793001:152, расположенного по адресу: Ленинградская область, 

Лужский район, Володарское сельское поселение, АОЗТ им. Володарского, 

указанных в приложении 1 к настоящему постановлению.  

 

2. Цель установления публичного сервитута: строительство, 

реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт линейного объекта 

системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый высокого давления                        

II категории от дер. Ретюнь до пос. Володарское». 

 

3. Утвердить границы публичного сервитута (приложению 2). 

 

4. Срок действия публичного сервитута – срок 49 (сорок девять) лет. 

 

5. Срок, в течение которого использование земельного участка (его 

части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с 

их разрешенным использованием будет невозможно или существенно 

затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой 

устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких 



обстоятельств) не более 1 месяце с даты начала производства 

строительно-монтажных работ. 

 

6. Утвердить график проведения работ при осуществлении 

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, 

в случае установления публичного сервитута в отношении земель или 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам 

согласно приложению 3. 

 

7. Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок 

установления зон с особыми условиями использования территорий и 

содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон в 

случае, если публичный сервитут устанавливается в целях размещения 

инженерного сооружения, требующего установления зон с особыми 

условиями использования территорий: 

– Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; 

– постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000         

№ 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей»; 

– приказ Министерства регионального развития Российской 

Федерации от 27.12.2010 № 780 «Об утверждении свода правил                                

«СНиП 42-01-2002  Газораспределительные системы» (СП 62.13330.2011). 

 

8. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности и не 

обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента 

кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год 

использования этих земельных участков. При этом плата за публичный 

сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем                                   

0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного 

сервитутом, за весь срок сервитута и вносится обладателем публичного 

сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня 

принятия решения об установлении публичного сервитута. 

 

9. Сведения о границах публичного сервитута подлежат внесению в 

Единый государственный реестр недвижимости в соответствии с 

Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости». 

 

10. Обладателю публичного сервитута – ООО «Газпром 

газораспределение Ленинградская область» привести земельные участки в 

состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным 

использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения 

строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, 

эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения 



которого был установлен публичный сервитут, или в случаях установления 

публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктами 2, 5 статьи 

39.37 настоящего Кодекса, после завершения на земельном участке 

деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут; 

снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и 

осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не 

позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута. 

 

11. Настоящее постановление в течение пяти рабочих дней со дня 

подписания подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Лужского муниципального района. 

 

12. Публичный сервитут устанавливается со дня внесения сведений о 

нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

 

13. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Лужского муниципального района – 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом. 

 

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

И.о. главы администрации 

Лужского муниципального района                        А.В. Голубев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: КУМИ, ОТСиЖКХ, ООО «Газпром газораспределение 

Ленинградская область», прокуратура.  



Приложение 1 

постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 31.05.2024 № 1876 

 
Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут 

 

№ 

п/п 

Кадастровый номер 

земельного участка 
Адрес или описание местоположения земельного участка 

1  47:29:0793001:400 
Ленинградская область, Лужский район, Володарское 

сельское поселение 

2  47:29:0793001:225 

Ленинградская область, Лужский район, Володарское 

сельское поселение, АОЗТ им. Володарского, рабочий 

участок № 23, вблизи д. Новоселье 

3  47:29:0793001:229 

Ленинградская область, Лужский район, Володарское 

сельское поселение, АОЗТ им. Володарского, рабочий 

участок № 27, вблизи д. Новоселье 

4  47:29:0793001:226 

Ленинградская область, Лужский район, Володарское 

сельское поселение, АОЗТ им. Володарского, рабочий 

участок № 27, вблизи д. Новоселье 

5  47:29:0793001:263 

Ленинградская область, Лужский муниципальный район, 

Володарское сельское поселение, АОЗТ им. Володарского, 

вблизи пос. Володарское, рабочий участок № 54 

6  47:29:0793001:152 
Ленинградская область, Лужский район, Володарское 

сельское поселение, АОЗТ им. Володарского 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Лужского муниципального района 

от 31.05.2024 № 1876 

(приложение 3) 

 

График проведения работ  

 в отношении земель и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности                                                        

и не предоставленных гражданам или юридическим лицам 

      
Виды работ 2024-2025 2025–2073 

Строительно-монтажные работы линейного объекта системы 

газоснабжения «Газопровод межпоселковый высокого давления II 

категории от дер. Ретюнь до пос. Володарское» 

11 месяцев  

Эксплуатация объекта линейного объекта системы газоснабжения 

«Газопровод межпоселковый высокого давления II категории от 

дер. Ретюнь до пос. Володарское» 

 48 лет 1 месяц 

 

 

 

 

 

 



OGKust
Пишущая машинка

OGKust
Пишущая машинка

OGKust
Пишущая машинка













ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Публичный сервитут в целях строительства, реконструкции, эксплуатации,
капитального ремонта линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод

межпоселковый высокого давления II категории от дер. Ретюнь до пос.
Володарское»

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Сведения об объекте

Раздел 1

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1. Местоположение объекта  Ленинградская область, район Лужский

 33817 +/- 64 м²2.
Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р)

3. Иные характеристики объекта

 Публичный сервитут установлен на 49 лет
в пользу АО «Газпром газораспределение
Ленинградская область» на основании
постановления администрации Лужского
муниципального района от 28.02.2024 №б/н
в целях строительства, реконструкции,
эксплуатации, капитального ремонта
линейного объекта системы газоснабжения
«Газопровод межпоселковый высокого
давления II категории от дер. Ретюнь до
пос. Володарское». Обладателем
публичного сервитута является АО
«Газпром газораспределение
Ленинградская область», электронный
адрес для связи: office@gazprom-lenobl.ru,
почтовый адрес для связи:192148, г. Санкт-
Петербург, ул. Пинегина, д.4. Решение об
установлении публичного сервитута
опубликовано по ссылке: https://luga.ru/.

OGKust
Пишущая машинка
Приложение 2 к постановлению 

от 31.05.2024 № 1876

OGKust
Пишущая машинка

OGKust
Пишущая машинка



Сведения о местоположении границ объекта

Раздел 2

1. Система координат   МСК-47, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

н1 281279.74 2184474.99

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н2 281150.80 2184427.41

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н3 281175.01 2184422.69

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н4 281261.48 2184454.61

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н5 281259.72 2184459.39

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н6 281281.46 2184467.42

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н7 281314.36 2184470.45

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н8 281328.57 2184474.78

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н9 281320.06 2184478.70

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н1 281279.74 2184474.99

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н10 281373.29 2184488.41

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

н11 281338.64 2184552.59

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н12 281335.42 2184551.14

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н13 281336.95 2184547.80

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н14 281369.48 2184487.25

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н10 281373.29 2184488.41

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н15 280636.91 2185386.35

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н16 280561.78 2185465.28

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н17 280484.59 2185547.00

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н18 280414.92 2185620.66

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н19 280350.01 2185689.08

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н20 280343.68 2185695.72

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н21 280331.98 2185687.71

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н22 280339.86 2185679.43

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

н23 280404.76 2185611.03

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н24 280474.41 2185537.39

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н25 280551.62 2185455.65

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н26 280626.76 2185376.70

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н27 280697.91 2185301.87

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н28 280776.17 2185219.17

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н29 280834.24 2185158.06

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н30 280918.68 2185069.38

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н31 280982.60 2185002.22

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н32 280988.00 2184996.50

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н33 281004.09 2184999.85

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н34 280992.76 2185011.85

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н35 280928.82 2185079.03

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

н36 280844.38 2185167.71

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н37 280786.33 2185228.80

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н38 280708.07 2185311.50

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н15 280636.91 2185386.35

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н39 280225.36 2185802.54

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н40 280024.98 2186008.55

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н41 280002.14 2186013.73

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н42 280041.61 2185973.52

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н43 280109.00 2185904.43

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н44 280182.63 2185827.97

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н45 280190.96 2185819.51

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н46 280199.29 2185811.06

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н47 280207.26 2185818.91

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

н48 280224.02 2185801.22

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н39 280225.36 2185802.54

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н49 279922.78 2186114.83

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н50 279860.28 2186177.31

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н51 279793.97 2186246.62

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н52 279735.47 2186306.84

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н53 279668.75 2186374.73

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н54 279654.23 2186389.48

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н55 279646.27 2186377.61

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н56 279658.77 2186364.91

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н57 279725.46 2186297.06

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н58 279783.89 2186236.90

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н59 279850.27 2186167.51

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

н60 279912.83 2186104.99

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н61 279971.24 2186045.21

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н62 279987.10 2186029.05

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н63 280009.10 2186024.03

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н64 280010.36 2186025.35

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н65 279981.24 2186055.01

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н49 279922.78 2186114.83

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н66 278730.68 2186637.77

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н67 278723.06 2186556.06

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н68 278716.95 2186491.29

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н69 278734.97 2186481.91

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н70 278742.26 2186554.67

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н71 278750.35 2186636.26

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

н72 278757.69 2186712.53

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н73 278762.10 2186760.49

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н74 278762.45 2186765.20

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н75 278765.42 2186801.57

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н76 278766.12 2186839.36

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н77 278750.00 2186840.43

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н78 278745.77 2186797.29

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н79 278738.10 2186714.49

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н66 278730.68 2186637.77

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н80 278857.56 2187767.33

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н81 278819.83 2187764.66

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н82 278811.04 2187758.73

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н83 278806.70 2187749.81

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

н84 278805.03 2187733.78

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н85 278802.46 2187710.47

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н86 278817.29 2187721.80

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н87 278817.59 2187724.50

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н88 278818.18 2187741.72

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н89 278819.15 2187743.83

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н90 278819.42 2187751.96

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н91 278824.45 2187755.40

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н92 278824.97 2187756.52

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н93 278826.22 2187756.61

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н94 278828.55 2187758.20

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н95 278876.68 2187763.36

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н96 278877.53 2187771.41

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

н97 278869.98 2187768.11

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н80 278857.56 2187767.33

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н98 278908.80 2188068.60

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н99 278905.22 2188068.98

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н100 278903.28 2188050.80

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н101 278906.89 2188050.42

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

н98 278908.80 2188068.60

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

-0.10

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
части границы

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

- - - - - -



Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат   -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие
координаты, мОбозначение

характерных
точек границ

X Y

1 2 3 4 5

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y

Метод
определения
координат

характерной
точки

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

6 87

- - - --- -

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Существующие
координаты, мОбозначение

характерных
точек части

границы X Y

1 2 3 4 5

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y

6 7

Метод
определения
координат

характерной
точки

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

8

- - --- --


	‎C:\Users\администратор\Desktop\2024\все пост\1876 31052024 КУМИ\1876 31052024 КУМИ.doc‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\2024\все пост\1876 31052024 КУМИ\Приложение 2 схема.pdf‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\2024\все пост\1876 31052024 КУМИ\Приложение 2 таблица.pdf‎
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте 
	Сведения о местоположении границ объекта 
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта                     



